Проект

ПРИКАЗ

от «__» _________ 2017 г. № __

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приложение № 2 к приказу Министерства сельского хозяйства Республики Алтай
от 26 сентября 2016 года № 208

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 14 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Республики Алтай, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением Правительства Республики Алтай от 20 июля 2016 года № 216 п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение №2 к приказу Министерства сельского хозяйства Республики Алтай от 26 сентября 2016 года № 208 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Министерства сельского хозяйства Республики Алтай».
2. Разместить настоящий Приказ  в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) в течение 7 рабочих дней со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
заместителя Председателя
Правительства Республики Алтай,
министра                                                                                          А.П. Манзыров

Согласовано:
Юрист: Бурлякова Т.В.
Исп. Зимина В.М

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приложение № 2 Приказа Министерства сельского хозяйства Республики Алтай от 26 сентября 2016 года № 208

В приложении №2 к указанному приказу:
1. Таблицу 6  изложить в следующей редакции:

«Таблица 6
Норматив  количества и цены принтеров, многофункциональных устройств,
копировальных аппаратов и иной оргтехники

	№ п/п
	Наименование
	Количество (ед.)
	Предельная стоимость за ед.
(тыс. руб.)
	Срок эксплуатации в годах

	1
	Высокопроизводи-тельное ч/б МФУ А4
	не более 1 единицы в расчете на должностное лицо министерства (при отсутствии иных устройств черно-белой печати в формате А4);
	35,0
	5

	2
	Принтер струйный цветной
	не более 3 единиц для нужд министерства
	20,0
	5

	3
	Наушники с микрофоном
	не более 1 единицы в расчете на должностное лицо министерства
	2,0
	2

	4
	Колонки
	не более 1 единицы в расчете на должностное лицо министерства
	2,0
	2

	5
	Сканер поточный
	не более 1 единицы на отдел
	25,0
	5

	6
	Диктофон
	не более  1 единицы на отдел
	5,00
	5

	7
	Фотоаппарат
	не более  4 единиц для нужд министерства
	15,00
	5

2. Таблицу 7  изложить в следующей редакции:

«Таблица 7
Норматив количества и цены носителей информации

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество (ед.)
	Предельная стоимость
за ед. (тыс.руб.)
	Срок эксплуатации в годах

	1.
	Мобильный носитель информации (флеш-накопитель)
	шт.
	не более 1 на единицу фактической численности основных работников министерства
	1,0
	3

»
2. Таблицу 9  изложить в следующей редакции:
«Таблица 9
Норматив на приобретение рабочих станций
	Категория должностей
	Количество рабочих станций
	Стоимость за единицу,
не более (тыс. рублей)
	Срок
эксплуатации
(в годах)

	Все категории должностей Министерства
	не более 1 рабочей станции (моноблок/системный блок, монитор) в расчете на 1 должностное лицо (работника) Министерства,
	65/50
	5

»
3. Таблицу 14   изложить в следующей редакции:

«Таблица 14
Норматив затрат на приобретение бытовых приборов

	№ п/п
	Наименование
	Количество (ед.)
	Предельная стоимость за ед.
(тыс. руб.)
	Срок эксплуатации в годах

	1
	Микроволновая печь
	не более 1 единицы на отдел
	9,0
	5

	2
	Термопот
	не более 1 единицы на отдел
	9,0
	5

	3
	Брошюровочно-переплетный станок
	не более 3 единиц для нужд министерства
	5,00
	7

	4
	Ламинатор
	не более 3 единиц для нужд министерства
	13,00
	5

	5
	Лампа настольная
	не более 1 единицы в расчете на должностное лицо министерства
	2,00
	3

[bookmark: _GoBack]»